

ESTADO DE PAGO N° 4

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE TORRES DE ILUMINACION CANCHA SANTA MONICA, COMUNA DE LITUECHE

Fecha: 30 de Octubre de 2022

Fecha: 30 de Octubre de 2022											
ITEM	DETALLE	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	TOTAL	AVANCE FISICO			AVANCE FINANCIERO		
						ACTUALIZADO	ANTERIOR	ACTUAL	ACUMULADO \$	ANTERIOR \$	EST. PAGO ACTUALS
OBRAS PREVIAS											
Instalaciones Provisorias											
1.1	Obras Provisionales y empalmes provisionales	uni	1	350.000	350.000	100%	0%	350.000	350.000	-	
1.1.2	Oficina	m2	9	30.000	270.000	100%	100%	270.000	270.000	-	
1.1.3	Bodega	m2	12	30.000	360.000	100%	100%	360.000	360.000	-	
1.1.4	Cierros Provisores	ml	197	2.200	433.400	100%	100%	433.400	433.400	-	
Gastos Adicionales											
1.2.1	Placa conmemorativa	uni	1	220.000	220.000	100%	0%	220.000	-	220.000	
1.2.2	Lettero de Obra	uni	1	190.000	190.000	100%	100%	190.000	190.000	-	
Trabajos Preliminares											
1.3.1	Emparejado y Despeje del Terreno	uni	1	450.000	450.000	100%	100%	450.000	450.000	-	
1.3.2	Retranqueo cierre perimetral existente (Acma for 3d)	ml	30	30.000	900.000	100%	100%	900.000	900.000	-	
1.3.3	Desplazar gradenas existentes	uni	1	800.000	800.000	100%	100%	800.000	800.000	-	
OBRAS TORRES DE ILUMINACION											
Obra Gruesa											
2.1.1	Excavacion zapatas	m3	40	12.000	480.000	100%	100%	480.000	480.000	-	
2.1.2	Emplantado zapatas aisladas	m3	10,4	140.000	1.456.000	100%	100%	1.456.000	1.456.000	-	
2.1.3	Zapatas aisladas -Hormigon G25 (Segun calculo estructural)	m3	40	123.000	4.920.000	100%	100%	4.920.000	4.920.000	-	
Instalacion Electrica											
2.2.1	Sistema de Puesta a Tierra	uni	1	450.000	450.000	100%	0%	450.000	-	450.000	
2.2.2	Excavacion para canalizacion (Segun Proyecto Electrico)	m3	55	32.000	1.760.000	100%	100%	1.760.000	1.760.000	-	
2.2.3	Canalización Subterránea (Segun Proyecto Electrico)	ml	222	7.000	1.540.000	100%	100%	1.540.000	1.540.000	-	
2.2.4	Conductores Electricos (Segun Proyecto Electrico)	ml	300	13.500	4.050.000	100%	100%	4.050.000	4.050.000	-	
2.2.5	Tablero General de proyeccion y comando de iluminacion (Segun Proyecto Electrico)	uni	1	950.000	950.000	100%	0%	950.000	-	950.000	
2.2.6	Camaras electricas (Segun Proyecto Electrico)	uni	7	220.000	1.540.000	100%	100%	1.540.000	1.540.000	-	
Torres de Iluminación											
2.3.1	Torres de Iluminación con Plataforma	uni	4	2.100.000	8.400.000	100%	100%	8.400.000	8.400.000	-	
2.3.2	Proyectores LED 600w	uni	36	451.000	16.236.000	100%	33%	15.236.000	5.340.702	10.895.298	

3 SALA GENERADOR									
3.1 Obra gruesa									
3.1.1	Trazado y niveles	m1	13.2	8,900	117,480	100%	100%	0%	117,480
3.1.2	Excavaciones (Indicadores cortiñas (40x60 cm))	m3	3,17	35,000	110,950	100%	100%	0%	110,950
3.1.3	Hormigón Emplentillado G5 (5 cm espesor)	m3	0,27	140,000	37,100	100%	100%	0%	37,100
3.1.4	Hormigón fundaciones G15	m3	2,9	197,000	571,300	100%	100%	0%	571,300
3.1.5	Módulos sobrecimiento	m2	5,28	32,000	168,960	100%	100%	0%	168,960
3.1.6	Enferradura Electro soldada AC/MA 15/20 9.5 mm.	m3	4	65,000	260,000	100%	100%	0%	260,000
3.1.7	Hormigón sobrecimiento G20	m3	0,84	250,000	210,000	100%	100%	0%	210,000
3.1.8	Módulo Pilar	m2	4	32,000	128,000	100%	100%	0%	128,000
3.1.9	Enferradura Electro soldada AC/MA 15/15 9.5 mm.	m3	4	70,000	280,000	100%	100%	0%	280,000
3.1.10	Hormigón pilares G20	m3	0,32	250,000	80,000	100%	100%	0%	80,000
3.1.11	Albanilería ladrillo fiscal 30x15x6,5 mm. (incluye escaleras)	m2	16,07	55,000	883,850	100%	100%	0%	883,850
3.1.12	Alfitejar (cemento especial y escalera tipo ACMA 4.2 mm o equivalente)	m1	7,1	45,000	319,500	100%	100%	0%	319,500
3.1.13	Módulo de cadena	m2	5,28	32,000	168,960	100%	100%	0%	168,960
3.1.14	Enferradura Electro soldada tipo ACMA 15/20 9.2 mm o equivalente	m3	0,84	250,000	210,000	100%	100%	0%	210,000
3.1.15	Hormigón G20 300G/CEMIM3 + adit. Hidrofugo	m3	0,84	250,000	210,000	100%	100%	0%	210,000
3.1.16	Base Estabilizadora Compactada	m2	9,36	25,000	234,000	100%	100%	0%	234,000
3.1.17	Poliéstero Alta Densidad Bajo Radier	m2	9,36	6,000	56,160	100%	100%	0%	56,160
3.1.18	Refuerzos de Hormigón - Radier Malla tipo Acma C-139 o equivalente	m2	9,36	12,000	112,320	100%	100%	0%	112,320
3.1.19	Hormigón Radier G20	m3	0,94	350,000	329,000	100%	100%	0%	329,000
3.1.20	Losa Hormigón Armado G25 e=10 cm (incluye módulo y enferradura)	m2	13,44	140,000	1,881,600	100%	100%	0%	1,881,600
3.1.21	Pavimento exterior radier G-20 e=20cm	m2	1,5	45,000	67,500	100%	100%	0%	67,500
3.2	Terminaciones								
3.2.1	Estuco dosificación 1:3 + aditivo impermeabilizante e=2.5 cm	m2	45,33	14,000	634,550	100%	100%	0%	634,550
3.2.2	Pinturas	m2	45,33	7,000	317,275	100%	100%	0%	317,275
3.2.3	Puerta metálica (incluye quincalla)	un1	1	350,000	350,000	100%	100%	0%	350,000
3.2.4	Rejillas ventilación	un1	1	290,000	290,000	100%	100%	0%	290,000
3.3	Instalaciones								
3.3.1	Conexión a Red existente	un1	1	550,000	550,000	100%	100%	0%	550,000
3.3.2	Canalización circuito de enchufes e iluminación	m1	12	25,000	300,000	100%	100%	0%	300,000
3.3.3	Alimentación circuito de enchufes e iluminación	m1	12	28,000	336,000	100%	100%	0%	336,000
3.3.4	Equipos de Iluminación	un1	2	40,000	80,000	100%	100%	0%	80,000
3.3.5	Módulos de enchufes e interruptores	un1	3	14,000	42,000	100%	100%	0%	42,000
3.4	Suministro e instalación Grupo Electrógeno								
3.4.1	Grupo Electrógeno 50 KVA c/ Gabinete Insonoro	un1	1	9,600,000	9,600,000	100%	100%	0%	9,600,000
4	EQUIPAMIENTO								
4.1	Estructura Metálica para Marcador Electrónico	un1	1	450,000	450,000	100%	100%	0%	450,000
4.2	Marcador Electrónico 2,5 x 1 m1s (incluye instalación)	un1	1	3,200,000	3,200,000	100%	100%	0%	3,200,000
4.3	Banca Supientes Móviles (Con 3 Butacas)	un1	2	1,600,000	3,600,000	100%	100%	0%	3,600,000
4.4	Set de Endermines de correa con resorte (4 un1)	un1	1	120,000	120,000	100%	100%	0%	120,000
4.5	Set de Mallas para arco de futbol ultra resistente	un1	1	120,000	120,000	100%	100%	0%	120,000
5	ASEO Y ENTREGA								
5.1	Retiro de instalación de faenas y Limpieza General del terreno	un1	1	150,000	150,000	100%	100%	0%	150,000

